
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Зотинская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«30» августа 2023 г.                           № 41/1 

 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по реализации целевой 

модели наставничества на 2024-2026 год. 

О назначении наставников и формировании наставнических пар. 

 

В целях обеспечения реализации Национального проекта «Образование», на 

основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019г. №Р-145 

«Об утверждении методологии (Целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, программам, в том числе применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися» 

В соответствии с приказом Управления образования администрации Туруханского 

района №01-03/69 от 30.09.2024г.,  

Положения об организации наставничества в МКОУ «Зотинская СШ» 

Приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) Целевой модели 

наставничества на 2024-2026 год 

2. Назначить куратором, ответственным за реализацию Целевой модели 

наставничества на 2024-2026 год заместителя директора Дудину О.А. 

В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в 

МКОУ «Зотинская СШ» на 2024-2026 год  

 

1. Назначить наставниками: 

- учителя математики Кусакину Н.Г. 

- учителя химии и биологии Чернову Е.О. 

- зам.дир. – Лихтенвальд Г.П. 

 

2.  Сформировать следующие наставнические пары: 

- Лихтенвальд Г.П. – Биль А.Н. педагог-организатор 

- Кусакина Н.Г.- Коробов В.А. 

- ернова Е.О.- Биль А.Н. учитель химии, биологии  

 

3. Куратору Дудиной О.А..: 

-  Поддерживать наставнические пары в разработке собственных «дорожных 

карт», коррекции и отслеживания результатов. 

- Отслеживать реализацию «дорожной карты» образовательной организации. 

- Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы 

 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы   _________________   М.Е. Трещалов 
 

 

          


		2024-10-28T10:27:45+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗОТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




